Et fuit pacto expresso valato inter partes predictas quod dictus magister
Bagnaschinus ullomodo directe vel indirecte occulte aut palam seu alio quo-
vis quesito colore debeat acceptare ad dictos regimen stipendium vel merce-
dem aut quoquomodo participem facere dominum Augustinum de Lonate
nec Franciscum eius filium. Quod si ullo tempore reperiretur contravenisse
predictis tunc dicta universitas non teneatur ad aliquid solvendum eidem
magistro Bagnaschino pro dicta sua mercede vel stipendio. De quibus*** g.

Actum Vintimilii in domo habitacionis mei infrascripti notarii, anno
Domini MVCIIIIto, indictione septima, die XII iunii, presentibus testibus
Pantaleone Galiano, Guillelmo Caglimario et Baptista Cohenda omnibus de
Vintimilio vocatis et rogatis.

a paciscerunt così    b particularium-et: in sopralinea    c de-civitatis: in so-
pralinea    d dicto-stipulanti: in sopralinea    e segue depennato no    f 8 righe
g 4 righe
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1508, marzo 9

Il maestro Giovanni di Pontremoli si impegna con Matteo Massa, Antonio
Gibelli e Vincenzo Lanteri a tenere una scuola di grammatica a Ventimiglia per
due anni dietro compenso di 50 scudi all’anno oltre alla disponibilità una casa
dove abitare e insegnare.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, n. 52, Giovanni Ballauco, c. 38 d.

Pro magistro Iohanne de Pontremoli

In nomine Domini amen. Matheus Matia, Antonius Gibellus et Vincen-
tius Lanterius de Vintimilio ex una et magister Iohannes de Pontremoli rec-
tor scollarum ex altera ad infrascripta pacta pervenerunt et pervenisse confessi
fuerunt ut infra videlicet qui<a> ipse magister Iohannes promisit regere
scollam et dotrinam, gramatice instruere et monstrare scolaribus mittendis
ad eius scollas per ipsos dominos Matheum, Antonium et Vincentium usque
ad numerum triginta trium et hoc per annos duos proxime futuros incipiendo
in die quo regerit ipsas scollas et finiendos illinc ad annos duos tunc proxi-
me futuros. Et versa vice ipse Matheus et sotii promisserunt ipsi magistro
Iohanni pro eius mercede scutos quinquaginta sive eorum valorem pro sin-
gulo anno et ultra domum habitationis sue et scolle cum pacto quod ipsi non
possint dare ipsi magistro Iohanni ultra scolares triginta tres. Item fuit ac-
tum quod ipse magister Iohannes possit accipere de civitate duos aut tres
scolares ad eius liberam voluntatem, de extraneis vero quod ipse magister
Iohannes possit accipere quantos voluerit et cum ipsis se convenire ad libi-
tum suum. Item quod ipsi Matheus et sotii teneantur dare et solvere ipsi ma-
gistro Iohanni ad presens tertiam partem dictorum scutorum quinquaginta
videlicet prima die quo inceperit ad regendum scollas et illinc ad menses
quatuor aliam tertiam partem et sic de quatuor in quatuor mensibus usque
ad finem dictorum annorum duorum.